ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6166/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, urgentes reparos nas tampas
de  uma  vala  localizada  aos  fundos  da  residência  de  nº  230,  na  Rua  Christiane  do
Nascimento, Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  dos  moradores  do  imóvel  supracitado.  As  tampas  da  vala  estão
ruindo. Além do forte mau cheiro, desta vala estão saindo a todo instante muitos insetos e
roedores transmissores de doenças.
Ressaltamos  que  os  moradores  já  procuraram  auxílio  da  Prefeitura  e  da  Secretaria  de
Obras por meados de Julho do ano corrente e aguardam um posicionamento até a presente
data.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB